令和５年５月 18 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立氷室小学校

校 長  矢 島  義 嗣

学校の欠席・遅刻・早退の連絡について

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素は、本校の教育推進のためご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、表題の件につきまして、「朝の電話がつながりにくい」「連絡帳を渡すことが困

難」などのご意見をいただきましたので、下記の通り変更いたします。

 よろしくお願いいたします。

記

1. 学校への連絡方法

Google Formsを活用した欠席連絡

※詳細については、裏面参照

2. その他

① 欠席連絡につきましては、当日 8時までにお願いします。

② 担任からの連絡は、放課後などに各クラスの classroom や電話でいたします。

連絡帳の内容についても、担任から欠席児童個人に対して classroom やロイロ

ノート等、タブレットを活用して連絡しますので、そちらをご確認ください。

③ 原則、連絡袋をきょうだいや近所の友達に渡していただく必要はありません。担

任に提出するものがある場合などは、その限りではありません。

【欠席・遅刻・早退の連絡方法】

① 氷室小学校のブログを開く。

※スマートフォンなどにブックマークやホーム画面に追加していただいておくと便

利です。

② ブログの右下のリンク欄「【氷室小】欠席・遅刻・早退連絡」をタップする。

③ 必要事項を記入し、最後に「送信」をおして連絡完了です。

ブログQR↑